Con esta esperanza, Venerable Hermano, Nos os damos afectuosamente la Bendicion apostólica á Vos, Venerable Hermano, así como al clero y á los fieles confiados á vuestra vigilancia pastoral.

Dado en Roma en San Pedro á 20 de Noviembre de 1890, 13.º de Nuestro Pontificado

LEON XIII, PAPA.

Sagrada Congregacion de Ritos.

Quod jampridem erat in votis Chistifidelium catholici orbis ut celebraretur ubique memoria. Sanctorum confessorum Joannis Damasceni, Silvestri Abbatis, et Joannis a Capistrano, quorum primus pro ea qua claruit praestantia doctrinae, alteri pro apostolicis operibus, quibus animarum saluti profuerunt, Ecclesiam Dei mirifice illustrarunt; id nostra hac aetate plurium sanctorum Antistitum ac virorum dignitate insignium, ingeminatis precibus, a Romana Sede enixius postulatum est.

Hinc ejusmodi supplicibus votis obsecundans SSmus Dnus. Noster Leo PP. XIII, rem omnem commissam voluit mature examini et iudicio sacrorum Rituum Congregationis; quae in ordinario coetu coadunata, audito voce et scripto R. P. D. Augustino Capatra, S. Fidei Promotore, petitam festorum extensionem ad universalem Ecclesiam ita concedi posse censuit, nimirum: ut de S. Joanne Damasceno, confessore, fiat die xxvii martii, sub ritu duplici minore, addita doctoris qualitate; de S. Silvestro Abbate, xxvi novembris sub eodem ritu; ac de ~~mmo~~ de S. Joanne a Capistrano agatur

die xxviii martii sub ritu semiduplici. Respectiva tamen officia cum missis de enunciatis sanctorum festis, cura ipsius S. Congregationis quantocius fieri sunt, servatis rubricis.

Insuper iidem Emi ac Rmi Patres sacris tuendis Ritibus praepositi decernendum putarunt, ut sexta lectio officii de Sacratissimo Corde Jesu, cujus festum ab eodem Smo Dno N. ad ritum duplicis primae clasis anno superiore pro universa Ecclesia evectum est, deinceps ita concludatur, videlicet:

„Quam caritatem Christi patientis et pro generis humani redemptione morientis, atque in suae mortis commemorationem instituentis sacramentum Corporis et Sanguinis sui, ut fideles sub sanctissimi Cordis symbolo devotius et ferventius recolant, ejusdemque fructus uberius percipiant, Clemens decimus tertius ipsius sacratissimi Cordis festum nonnullis ecclesiis celebrare concessit, *Pius nonus ad universam extendit Ecclesiam, ac denique Summus Pontifex Leo decimus tertius orbis catholici votis obsecundans, ad ritum duplicis primae clasis erexit.*”

Sanctitas porro Sua, ad relationem mei infrascripti Cardinalis S. C. Rituum Praefecti, sententiam ipsius S. Congregationis in omnibus ratam habens et confirmans, memorata tria festa sub enunciato ritu statisque diebus ad universam Ecclesiam extendit, simulque praefatam additionem ad calcem supradictae lectionis in officio sacri Cordis Jesu approbare dignata est. Contrariis non obstantibus quibuscumque.

Die XIX augusti 1890.

Cajetanus Card. ALOISI-MASELLA, S. R. C. Praef.

Vicentius Nussi, S. R. C. Secretarius.

Sagrada Penitenciaría.

Eminentissime Domine:

Post decretum S. Cong. R. et U. Inquisitionis absolutionem a casibus Rom. Pontifici spectans, datum sub die 23

Juni 1886, sequentia dubia occurrant mihi missionario, quorum nequidem in recentioribus auctoribus solutionem reperire mihi possibile est; quapropter hanc ab Eminentia Vestra sollicite imploro.

I. Decreti responsio ad primum quae sit se habet: „Attenta praxi S. Poenitentiariae, praesertim ab edita Constitutione Apostolica S. D. N. Pii IX quae incipit *Apostolicae Sedis, negative*,” non videtur respicere casus specialiter reser-vatos Sum. Pontifici *sine censura*; si quidem de his non agitur in constitutione *Apostolicae Sedis*. Nunquid ergo integra manet vetus doctrina Theologorum dicentium de his absolvere posse episcopos vel eorum delegatos, vel, ut vult Castropalao, simplicem sacerdotem, quando poenitens Romam nequit se sistere, quin scribere necesse sit?

II. Quando indultum quinquennale Episcopi habent á S. Congregatione de Propaganda Fide, complectens 14 números, et número 10 concedens facultatem absolventi ab omnibus casibus etiam specialiter reservatis R. P.: excepto casu absolventis complice, nunquid illam possunt delegare in Gallia et in Europa pro casu saltem particulari? ita ut non necessarium sit ut poenitens adeat Episcopum ipsum, quamvis in número 12 indulti sit haec clausula: „Comunicandi has facultates in totum vel in partem prout opus esse secundum ejus conscientiam judicaverit, sacerdotibus idoneis in conversione animarum laborantibus, *in locis tantum ubi prohibetur exercitium catholicae religionis.*”

III. Posito quod *negative* respondeatur, quid si poenitenti impossibile sit adire Episcopum tale indultum habentem?

IV. Quando sedes episcopalis vacat, nunquid Vicarius capitularis potest communicare facultates quinquennales Episcopo amoto vel defuncto concessas, ut indultum S. Poenitentiariae vel Congregationis de Propaganda Fide?

V. Certe hodie integra viget facultas á Tridentino concessa Episcopis absolventi á simpliciter reservatis occultis, sed quaeritur utrum tale decretum attin-

gat casus simpliciter reser-vatos Summo Pontifici?

VI. Quando Missionario occurrit poenitens censuris innodatus et transiens obiter, ita ut Missionarius non possit iterum poenitentem videre, nunquid sufficit posito casu urgentis absolutionis, exigere á poenitente promissionem scribendi, tacito si vult nomine, ad S. Poenitentiariam intra mensem, et standi illius mandatis, quin confessarius ipse scribat?

VII. Utrum, tuta conscientia, doceatur et in praxim deducitur, ut quidam volunt, propter hodiernum periculum ne aperiantur epistolae á potestate civili, non requiri ut epistola ad Summum Pontificem dirigatur in casibus urgentibus vel quando adiri nequit Papa?

VIII. Posito quod non requiratur epistola ad Summum Pontificem, nunquid requiratur epistola directa ad Episcopum, stante hoc generali periculo, praesertim quando agitur de absolutione complice, quae etiam perfidiose detecta et revelata scandalum generare potest?

Horum dubiorum solutionem ab Eminentia Vestra fiducialiter expectans, et ejus sacram purpuram exosculans,

Illius,

humillimum et addictissimum servum me fateor.

A

Sacra Poenitentiaría mature consideratis expositis ad proposita dubia respondet:

Ad I: *Negative*.

Ad II, III et IV: *Orator consulat Episcopum, et, quatenus opus sit, idem Episcopus recurrat ad Sacram Supremam Congregationem Universalis Inquisitionis.*

Ad V: *Affirmative, nisi casus sint occulti.*

Ad VI: *Affirmative.*

Ad VII: *Negative, cum in precibus nomina et cognomina sint suprimenda.*

Ad VIII: *Provisum in VII.*

Datum Romae in Sacra Poenitentiaría die 7 novembris 1888.

R. Card. Monaco. P. M.